
Oggetto: Comune di Bomba – Servizio Scuolabus. Delibera d’incarico. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Bomba svolge con proprio personale e propri mezzi il servizio scuolabus di 
collegamento con le Scuole Materna ed Elementare del centro capoluogo e con le Medie Inferiori a Villa 
S. Maria, che per tali servizi vengono impegnati n.2 scuolabus con un turn-over di n.3 operatori in 
considerazione dei recuperi, ferie, permessi (sindacali e non) e malattie; 
 
Considerato che alla data del 15/03/2005 è venuto a mancare per pensionamento il responsabile dei 
servizi di vigilanza impiegato anche nel turn-over del servizio scuolabus, che la continuità del servizio non 
può essere assicurata con i propri operatori restanti e che il servizio di collegamento dei plessi scolastici 
deve comunque essere garantito con gli orari previsti e sino alla fine dell’anno scolastico; 
 
Rilevata la necessità di dover affidare con urgenza a ditte qualificate almeno uno dei servizi di 
collegamento espletati attualmente; 
 
Rilevata altresì la disponibilità immediata della S.T.A.F. S.r.l. a garantire temporaneamente, fino alla fine 
del corrente anno scolastico, il servizio di collegamento per un plesso scolastico con un corrispettivo di 
favore per il Comune;   
 
Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili di servizio espressi ai sensi dall'art.49 del TUEL 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di affidare alla S.T.A.F. S.r.l. il servizio scuolabus di collegamento fra il Comune di Bomba 
(comprese le Frazioni e le Contrade) e la Scuola Media di Villa S. Maria, con deviazione a 
Pietraferrazzana, fino alla fine del corrente anno scolastico e più precisamente dal 16/03/2005 e 
sino alla conclusione degli esami  alle seguenti condizioni: 

a) – Comodato a “freddo” del nostro automezzo scuolabus FIAT IVECO per il cui funzionamento 
saranno a carico della S.T.A.F. i carburanti, i lubrificanti e le manutenzioni meccaniche preventive 
periodiche; 

b) – Personale autista qualificato, regolarmente assicurato e tutelato. 
 

- Il compenso complessivo pattuito di € 6.000,00 + IVA 10% sarà corrisposto con rate mensili di € 
2.000,00 + IVA dietro presentazione delle relative fatture vidimate per regolarità esecutiva dal 
responsabile del servizio. 

 
- Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
    
 
 
  
 


